

## 보도참고자료



보도	배포 후 즉시	배포	2018.6.27.(수)
----	---------	----	---------------

## OL TI	금융위 자산운용과장 강 영 수(02-2100-2660)	담 당 자	남 명 호 사무관 (02-2100-2673)
책 임 자	금감원 자산운용감독국장 류 국 현(02-3145-6700)		김 동 철 팀 장 (02-3145-6725)

## 제 목 : 우정사업본부의 펀드판매업 인가

- □ '16.4.27 금융위원회는 「공모펀드 활성화 방안」의 일환으로 서민 금융기관에 대한 펀드판매업(집합투자증권 투자매매・중개업) 허용 발표
  - 이에 따라 우정사업본부는 예비인가\* 후 본인가를 신청('18.5.28)
    - \* 우정사업본부의 예비인가일: '18.5.16
- □ 금융위원회(위원장 : 최종구)는 6월 27일(수) 제12차 정례회의를 개최 하여, 우정사업본부의 펀드판매업 인가를 심의・의결하였음
  - 우정사업본부가 취급할 수 있는 상품범위는 MMF, 국공채펀드, 일부 채권형펀드(주식편입비율 30%이하) 등 **저위험 상품**임
- □ 금번 인가로 우정사업본부는 전국망의 편드 판매채널\*을 보유 함에 따라 이를 통해 판매사간 경쟁 촉진, 서민층 자산형성 지워 등 공모펅드 활성화에 기여할 것으로 기대됨
  - \* 전국 222개 총괄우체국에서 판매



☞ 본 자료를 인용 보도할 경우 출처를 표기해 주십시오. http://www.fsc.go.kr 금융위원회 대 변 인 prfsc@korea.kr

